湖 南 省 教 育 厅
关于发布湖南省首届中小学法治课教师及
法治副校长微课比赛、学生法治情景剧

比赛赛制的通知

各市州教育（体）局、各高校：

为扎实开展好我省第十届学生“学宪法 讲宪法”活动中中小

学法治课教师及法治副校长微课比赛、学生法治情景剧比赛工作，

经研究，现下发有关赛制。请各地各校结合实际广泛发动法治课

教师、法治副校长和学生参与有关比赛，把比赛过程变成普法过

程，变成学校参与法治、感受法治的过程。同时要严禁强制参赛、

重留痕轻实效等形式主义做法，不给师生增加负担。

省教育厅政策法规处联系人及电话：王为、曾美玲，0731-84715490
微课比赛赛制咨询联系人及电话：毛春兰，0731-84402962
情景剧赛制咨询联系人及电话：陈卓，0731-84402929

附件：1.湖南省首届中小学法治课教师及法治副校长微课比赛赛制

2.湖南省首届学生法治情景剧比赛赛制

湖南省教育厅

2025年 5月 24日

（此件主动公开）